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Wynalazek dotyczy sposobu wykony¬
wania stropów pustakowych z żeiazobeto-
nu. Istota jego polega na zastosowaniu
pustaków z miazgi papieimiczej, wypełnia¬
jących pustą przestrzeń między żebrami.
Wskutek tego ciężar własny stropu staje
się mniejszy, co pociąga za sobą znaczne
zmniejszanie się ceny w stosunku do zna¬
nych stropów z pustakami z gliny, betonu
lub żużli, a jednocześnie strop posiada
własność dobrej izolacji od ciepła i prze¬
puszczania głosu,

Pustaki z miazgi papierniczej mogą być
wykonywane o dowolnym przekroju tak,
że pozostałej warstwie betonu można nadać
kształt najbardziej odpowiadający wymo¬
gom statycznym. Wskutek stosunkowo ma¬

łej wagi mogą być układane pustaki o sto¬
sunkowo wielkich wymiarach, gdyż pusta¬
ki z miazgi papierniczej nie łamią się i da¬
ją się łatwo układać oraz przenosić.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania stropu według wynalazku. Fig. 1
przedstawia przekrój stropu żelbetowego
z pustakami z miazgi papierniczej, wzdłuż
linji A—B na fig. 2, a fig. 2 rzut poziomy
tego stropu. Fig. 3 — postać wykonania
pustaka z miazgi papierniczej, w widoku
zboku i częściowo w przekroju. Fig. 4
przedstawia pustak od dołu.

Żelbetowy strop b jest wyłożony pomię¬
dzy żebrami pustakami a z miazgi papier¬
niczej (masy drzewnej), ułożonemi w rzę¬
dach równoległych, przyćzem w żebrach



stropu są ułożone wkładki żelazne c. W
celu utrzymania wyprawy e, pod strop za¬
kłada się siatkę? drucianą g, przymocowa¬
ną gwoździami lub śrubami do spodu pu¬
staka a. Każdy pustak a posiada na jednym
końcu zwężoną nasadkę n, zaś na drugim
końcu otwór o, w który wchodzi nasadka
n sąsiedniego pustaka. Na każdej bocznej
ściance pustaka znajdują się występy k,
któreml pustaki a wzajemnie przylegają.

Przy wykonywaniu stropu, pustaki z
miazgi papierniczej układa się szeregami
na szalowaniu w kierunku podłużnym jak
i poprzecznym tak, że występy k przylega¬
ją do siebie, wskutek czego tworzą część
szalowania. Następnie w wolne przestrze¬
nie między pustakami układa się wkładki
żelazne c poćzem wypełnia betonem. Przy-
tem następuje bezpośrednie związanie wy¬
prawy e z betonem. W celu silniejszego
związania wyprawy e z dolną powierzch¬
nią pustaków a, dolne ich ścianki posiada¬
ją zagłębienia h. Dalszy rodzaj wykona¬
nia, mający na celu lepsze przyleganie wy¬
prawy polega ma tern, że bezpośrednio pod
stro|pem rozpina się siatkę drucianą g i
wyprawia ją od spodu.

Pustaki a z miazgi papierniczej mogą
być różnie kształtowane i aby nie przyj¬

mowały wilgoci, mogą być napawane środ¬
kami nieprizyjmującemi wody, jak asfal¬
tem, żywicą, klejem i t. d. Do masy papier¬
niczej można również dodać pumeksu, kor¬
ka i-tym podobnych materjałów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wykonywania pustakowych
stropów żelbetowych znamienny tern, że
wolne przestrzenie między żebrami stropu
są wypełnione pustakami (a) z miazgi pa¬
pierniczej.

2. Pustak z miazgi papierniczej do
wykonania stropu według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że na jednym końcu posiada
nasadkę (n), która przy układaniu pusta¬
ków wchodzi w otwór (o) na drugim końcu
sąsiedniego pustaka, oraz na boczmyich
ściankach posiada występy (k), któremi
pustaki po ułożeniu przylegają do siebie.

3. Pustak według zastrz. 2, znamienny
tern, że w ściance dolnej posiada wgłębie¬
nia (h) w celu lepszego związania wypra¬
wy od spodu.

Ernst Triimpy.
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